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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ELEKTROS ENERGIJOS NAUDOTOJŲ REGISTRACIJOS TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2010 m. sausio 8 d. Nr. VA-6 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 48 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 48 

straipsnio 2, 3 dalimis ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 21 punktu ir 22.9 papunkčiu, 

t v i r t i n u Elektros energijos naudotojų registracijos taisykles (pridedama). 

 

 

 

VIRŠININKO PAVADUOTOJAS, 

ATLIEKANTIS VIRŠININKO FUNKCIJAS  DAINIUS DAUGIRDA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=72c8e110a4d911eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0932E4CF37EA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fa4b35c029f611edb4cae1b158f98ea5


PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2010 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. VA-6  

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymo Nr. VA-66 

redakcija) 

 

ELEKTROS ENERGIJOS NAUDOTOJŲ REGISTRACIJOS TAISYKLĖS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Elektros energijos naudotojų registracijos taisyklės (toliau – taisyklės) nustato 

asmenų, kurie pageidauja įsigyti atleidžiamą nuo akcizų elektros energiją, skirtą naudoti 

cheminės redukcijos tikslams, elektrolizės ir metalurgijos procesams arba gamybos 

procesams, kai jos pirkimo kaina (o tais atvejais, kai ją gamina tas pats asmuo, – gamybos 

savikaina) sudaro daugiau kaip 50 procentų gaminamo produkto vieneto savikainos (toliau – 

elektros energijos naudotojas), registravimo ir išregistravimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 48 

straipsnio 1 dalies 5 punktu ir 48 straipsnio 2, 3 dalimis. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme vartojamas sąvokas. 

4. Elektros energijos naudotojus įregistruoja ir išregistruoja Valstybinė mokesčių 

inspekcija. 

5. Elektros energijos naudotojų įregistravimo ir išregistravimo paslaugos užsakomos ir 

gaunamos elektroniniu būdu Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų srityje Mano VMI (toliau – Mano VMI). Naudojimosi Mano VMI 

tvarka nustatyta Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių 

paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. 

įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO ĮREGISTRUOTI ELEKTROS ENERGIJOS NAUDOTOJU 

PATEIKIMAS, NAGRINĖJIMAS 

 

6. Asmuo, pageidaujantis įsiregistruoti elektros energijos naudotoju, privalo pateikti 

Prašymą įregistruoti elektros energijos naudotoju (toliau – prašymas), esantį Mano VMI. 

Prašymas užpildomas taip: 

6.1. prašymo pildymo žingsnyje „Veiklos vykdymo vieta“ nurodomas veiklos 

vykdymo vietos adresas. Veiklos vykdymo vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų 

registre, vadovaujantis Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų 

pakeitimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 

„Dėl Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

6.2. prašymo pildymo žingsnyje „Papildoma informacija“ nurodoma, kokiu tikslu 

numatoma naudoti elektros energiją. 

7. Kartu su prašymu per Mano VMI taip pat privaloma pateikti: 



7.1. dokumentą (-us), iš kurio (-ų) galima nustatyti konkrečius vykdomus ar ketinamus 

vykdyti procesus (cheminės redukcijos, elektrolizės, metalurgijos ar gamybinius) ir kaip bus 

apskaitoma elektros energija, naudojama šiems procesams vykdyti. Šių dokumentų teikti 

neprivaloma, jeigu jie jau buvo pateikti kartu su anksčiau teiktu prašymu įregistruoti elektros 

energijos naudotoju; 

7.2. dokumentą (-us), iš kurio (-ų) galima nustatyti elektros pirkimo kainą (arba 

gamybos savikainą) ir gaminamo produkto vieneto savikainos apskaičiavimą (jeigu elektros 

energiją numatoma naudoti gamybos procesams, kai jos pirkimo kaina (o tais atvejais, kai ją 

gamina tas pats asmuo, – gamybos savikaina) sudaro daugiau kaip 50 procentų gaminamo 

produkto vieneto savikainos). 

8. Asmuo įregistruojamas elektros energijos naudotoju arba motyvuotas atsakymas, 

kodėl asmuo negali būti įregistruotas elektros energijos naudotoju, pateikiamas per Mano 

VMI ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo ir / arba papildomų dokumentų ir 

/ ar duomenų pateikimo dienos.  

9. Asmuo elektros energijos naudotoju įregistruojamas vienerių metų terminui. 

10. Asmuo neregistruojamas elektros energijos naudotoju, jeigu: 

10.1. nepateikiami taisyklėse nurodyti privalomi dokumentai ir / ar duomenys; 

10.2. asmuo yra bankrutuojantis, bankrutavęs arba likviduojamas; 

10.3. asmuo neatitinka Akcizų įstatymo 48 straipsnio 2 dalyje nustatytų sąlygų. 

 

III SKYRIUS 

IŠREGISTRAVIMAS IŠ ELEKTROS ENERGIJOS NAUDOTOJŲ 

 

11. Iš elektros energijos naudotojų išregistruojama: 

11.1. suėjus taisyklių 9 punkte nustatytam terminui (automatiškai); 

11.2. elektros energijos naudotojo prašymu; 

11.3. Valstybinės mokesčių inspekcijos iniciatyva. 

12. Elektros energijos naudotojas, pageidaujantis išsiregistruoti iš elektros energijos 

naudotojų, nepasibaigus įregistravimo galiojimo terminui, privalo per Mano VMI pateikti 

Prašymą išregistruoti iš elektros energijos naudotojų. 

13. Asmuo išregistruojamas iš elektros energijos naudotojų ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo prašymo, nurodyto taisyklių 12 punkte, gavimo dienos.  

14. Valstybinė mokesčių inspekcija savo iniciatyva iš elektros energijos naudotojų 

išregistruoja, jeigu: 

14.1. netvarkoma / netinkamai tvarkoma elektros energijos apskaita; 

14.2. elektros energijos naudotojas yra bankrutuojantis, bankrutavęs arba 

likviduojamas; 

14.3. elektros energijos naudotojas yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro; 

14.4. elektros energijos naudotojas neatitinka Akcizų įstatymo 48 straipsnio 2 dalyje 

nustatytų sąlygų. 

15. Asmuo išregistruojamas iš elektros energijos naudotojų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos iniciatyva ir apie išregistravimo faktą asmuo informuojamas per Mano VMI per 5 

darbo dienas nuo 14 punkte nurodytų aplinkybių nustatymo dienos. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Už taisyklių nevykdymą ar netinkamą vykdymą taikoma atsakomybė Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 



 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-55, 2010-05-10, Žin., 2010, Nr. 56-2805 (2010-05-15), i. k. 1102055ISAK000VA-55 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. sausio 

8 d. įsakymo Nr. VA-6 "Dėl Elektros energijos akcizų mokėtojų registracijos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-153, 2014-11-27, paskelbta TAR 2014-11-28, i. k. 2014-18134 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. sausio 

8 d. įsakymo Nr. VA-6 „Dėl Elektros energijos akcizų mokėtojų registracijos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-66, 2022-09-01, paskelbta TAR 2022-09-01, i. k. 2022-18163 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. sausio 

8 d. įsakymo Nr. VA-6 „Dėl Elektros energijos akcizų mokėtojų registracijos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.21796E879D86
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f99a9bf076cd11e49710918558376243
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fa4b35c029f611edb4cae1b158f98ea5

